1

平成25年５月10日

各 位

会 社 名 旭ダイヤモンド工業株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 川嶋 一夫

（コード番号 6140  東証第１部）

問合せ先 代表取締役専務管理本部長 山田 悟郎

（ＴＥＬ（03）3222 – 6311）

代表取締役および取締役ならびに執行役員の異動に関するお知らせ

  当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および取締役ならびに執行

役員の異動を内定しましたので、お知らせいたします。

なお、本人事は平成25年6月26日開催予定の第94回定時株主総会における取締役の選任、

および総会終了後に開催される取締役会において正式に決定する予定です。

記

１． 異動および選任の理由

経営体制の一層の強化と充実を図るため

２．代表取締役および取締役の異動（平成25年６月26日付）

新役職および担当職務名 氏  名 現役職および担当職務名

代表取締役社長 川 嶋 一 夫 （変更なし）

代表取締役専務

営業本部長
片 岡 和 喜

常務取締役

経営戦略企画本部長兼

営業本部副本部長

常務取締役

生産技術本部長兼

三重工場長

奥 井 威 夫 取締役 三重工場長

常務取締役

経営戦略企画本部長
粉 川 和 勇 取締役 玉川工場長

取締役

海外事業部担当
藍  敏 雄 （変更なし）

取締役

千葉鶴舞工場長
谷 口 和 昭 取締役 千葉鶴舞工場副工場長

取締役

管理本部長
鈴 木  徹 執行役員 管理本部副本部長

退  任 山 田 悟 郎 代表取締役専務 管理本部長

退  任 堀 江 惣 治

常務取締役

生産技術本部長兼

千葉鶴舞工場長

退  任 富 塚 康 夫 常務取締役 営業本部長

山田悟郎、堀江惣治および富塚康夫の３氏は、退任後顧問に就任予定です。

2

３．執行役員の異動（平成 25 年６月 26 日付）

新 氏 名 現

執行役員

大阪支店長
大河内 孝夫

執行役員

P.T.旭ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙ

ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ取締役社長兼

旭ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾀｲﾗﾝﾄﾞ取締役社長

執行役員

名古屋支店長
萩 原 利 昌 （変更なし）

執行役員

ヨーロッパ駐在員事務所長
滝 口  明 （変更なし）

執行役員

三重工場副工場長
井 元 修 三 （変更なし）

執行役員

玉川工場長
阿 部 英 夫 玉川工場第一製造部長

執行役員

P.T.旭ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙ

ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ取締役社長

原  智 彦

海外事業部長

（P.T.旭ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙ

ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ出向）

執行役員

千葉鶴舞工場副工場長
望 月 政 司 千葉鶴舞工場第三製造部長

執行役員

技術研究所長
松 田 順 一 技術研究所長（部長待遇）

退  任 等 々 力  満 執行役員 大阪支店長

４．新任代表取締役の氏名および略歴

新 役 職 名 代表取締役専務営業本部長

氏名（よみがな） 片岡 和喜（かたおか かずき）

生 年 月 日 昭和 27 年３月５日生（61 才）

出 身 地 三重県

略 歴 昭和 51 年４月 当社入社

 平成 17 年７月 本社技術部長

 平成 20 年６月 取締役営業本部副本部長

 平成 23 年６月 常務取締役経営戦略企画本部長兼

  営業本部副本部長（現任）

所 有株式数 22,400 株

(注)本日付で別途開示している「定款一部変更のお知らせ」に記載のとおり、当社は平成 25 年６月 26 日開催

予定の第94回定時株主総会に、取締役の任期を２年から１年に短縮する定款一部変更を付議いたします。

議案の承認可決を条件に、取締役および執行役員の任期は平成 26 年 6 月下旬開催予定の第 95 回定時株主

総会終結の時までの１年となります。

以上